АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   января 2021 г. №   - па

с. Карпогоры

 О ставках арендной платы в отношении земельных участков, муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на землях населенных пунктов, на землях сельскохозяйственного назначения, на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и Порядком определения размера арендной платы  и платы по соглашениям об установлении сервитутов за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район»   Архангельской области от  17 декабря 2021 года № 41  , на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить следующие ставки арендной платы в отношении земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального  образования « Пинежский муниципальный район» по всем видам разрешенного использования расположенными:
-   на землях населенных пунктов в размере 1,5 процента;
-   на землях сельскохозяйственного назначения в размере 0,3 процента;
- на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения» в размере 1,5 процента;
-  на землях иных категориях в размере 1,5 процента.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                  А.С.Чечулин